
                                  令和２年９月 10 日  

パートナーズ会員の皆様へ                                

県立神奈川総合高等学校  

パートナーズ会長  井村元彦  

 

 

令和２年度  第２回パートナーズ運営委員会便り  

 

８月 22 日（土）令和２年度第２回パートナーズ運営委員会を開催しましたのでご報告致します。  

 

１．  井村会長より  

  コロナの影響で先生方には大変ご苦労をおかけしており、感謝しております。そのような中でも

本年度のパートナーズとして最大限、生徒のためにお役に立てるように頑張って参りたいと思いま

すのでご協力お願い致します。  

 

２．九石校長より  

学校の方は 8/17 から夏休みが明けまして、マチコミメールでお知らせした通り、本校の非常勤

講師が PCR 検査陽性と判明しましたが、夏休み中のため職員、生徒との接触はありませんでした。

保護者の皆様にはご心配をおかけしました。また、冷静に受け止めていただき感謝しております。

個々にご相談もありましたのでご心配がある場合は個々に対応して参りますので、遠慮なく学校に

ご相談ください。10/3,4 にスポーツ大会と文化祭を一日ずつ行う形で生徒と動き始めました。コ

ロナに配慮しながら何ができるか知恵を絞って、新しいアイディアを出しながら進めております。

9 月は期末テストがあります。保護者の皆様にはご協力いただき感謝しております。生徒のために

できることを考えながら進めてまいりますので引き続きご協力お願い致します。  

 

３．報告・連絡事項  

（1）本部より  

・本年度高 P 連北地区大会がコロナのため中止となりました。  

 ・8/1,８パートナーズＷeb 座談会開催しました。  

 

（2）学校より   

・8/7 後期生合格者説明会があり、パートナーズの説明は先生に行っていただきました。  

・9,10 月の予定表は 8/27(木 )に配布。  

・10/3,4 の体育祭、翔鷗祭は生徒のみの開催となりますので保護者の来場はご遠慮ください。  

＊前期の学校行事が中止変更になり、後期に日程調整しておりますので予定表を参照ください。 

 ・教育計画についてお配りした予定で進めて参りますが、また変更がございましたら再度配布致

しますのでご協力お願い致します。  

 

 (３)専門部  

〇年次部  

  Web 会議を行いました。  

 〇国際交流部  

 ・Web 座談会参加。  

 ・本年度の今後の活動は当面はオンラインで実施する予定。  

 ・8/22 第 1 回 ZOOM 定例会開催します。  



〇広報部  

 ・作業や会議などオンライン、データで進めております。  

 ・体育祭、翔鷗祭に２名取材の予定。  

 

４．議事要旨   

（1）ボランティアファミリーの SNS の利用について  

  今後、利用できるように会則、ルールの見直しを行う。  

（2）26 期パートナーズ新役員の決議について決定。  

  ・副  会  長   26Ｈ  鈴木義之さん  

  ・書   記   26Ｈ  古賀美姫さん  

  ・会   計   26A 稲垣多佳子さん  

  ・会計監査    26Ｂ  小清水朱実さん  

（3）活動についてのガイドライン  

  専門部、ボランティアファミリーにご協力いただき、オンラインでの活動にご協力いただいて

おります。学校での活動の場合は必ず学校側に相談いただきたいと思います。  

・活動場所  1 階会議室（変更になる場合がある）  

・活動人数  10 名程度  

・活動時間  2 時間程度  

※使用後は消毒、また生徒との接触はなるべく控えていただきますように願います。  

※厚生労働省の指導により学校活動の際に氏名と連絡先を記録するようご協力願います。  

（4）パートナーズ ZOOM 活動利用へ準備中。  

  本部、専門部、ボランティアファミリー、学校側との会議、活動にオンラインで活動できるよ

うに準備中です。  

 

子供たちがより良い学校生活を送れるように、感染予防のために、ご協力宜しくお願い致します。  

 

 

＜各種行事予定＞各ホームページに掲載しています  

☆パートナーズ☞ホーム＞イベント  ☆学校☞ホーム＞在校生・保護者の方へ＞月間予定  

 

★ご質問・ご相談は、「よろず承り箱」または honbu@soudagakkoueikou.com まで★  

 

映予定です。  

お気軽にお越しください。飲料水の準備等、暑さ対策をお忘れなく。  

 

す。  

予約不要着物です。浴衣一式持っていらしてください。  いてみよう。  

チョット立ち寄り大歓迎！！本音の教育トーク、皆で話してみませんか?誰でも参加 OK で

す。気軽にどうぞ〜♪  

次回運営委員会  

９月 12 日（土）10 時～  

ZOOM にて開催予定  

詳細は本部宛お問い合わせください。  

パートナーズホームページはこちらから  
https://www.soudagakkoueikou.com 
パートナーズ発行のお便りも掲載  


